pore Regis Edwardi valebat xxx. lib. et post et modo. l. 

lib. De his l. hid. ten. Anschil. v. hid. Norman tenuit 
tempore Regis Edwardi pro uno Manerio Seuacoorde.* 

et non potuit ire quo voluit. Pro v. hid. geldavit cum 
aliis superioribus. Terra est vn. car. In dominio sunt 
n. car. et xii. villani et xv. bord. cum v. car. Tempore 
Regis Edwardi valebat c. sol. et post lxx. sol. Modo 

vin. lib. 
In Winteham tenet Hubertus de Abbate v. hid. de 

terra villanorum. fuer. nnor. et geldaverunt cum hid. 
Manerii. Hid a taini quieta fuit. sed non potuit ire quo 
voluit. Terra est ii. car. In dominio est I. car. et dim. 
et mi. villani et xi. bord. Ibi Lxnn. acr. prati. Tem¬ 
pore Regis Edwardi et post valebat l. solid. Modo mi. 

lib. 
Ex supradictis hid. tenet Osbernus in Comenore. 

ii. hid. et dim. et pro tanto geldaver. cum aliis hid. Duo 
alodiarij tenuerunt de abbate. Terra est II. car. In do¬ 
minio est una car. cum I. villano. et in. bord. Valuit lx. 

sol. Modo xl. solid. 
Rainaldus tenet unam hid. in Comenore. et pro 

una hid. geldav. cum aliis, Terra est I. car. Valuit 
xx. sol. Modo x. solid. 

Ipsa abbatia tenet Bertvne in dominio. Tempore 
Regis Edwardi se defend, pro lx. hid. Modo pro xl. hid. 
Terra est xl. car. In dominio sunt in. car. et lxiiii. 

villani. et xxxvi. bord. cum xxxnn. car. et x. merca- 
tores ante portam secclesise manentes redd. xl. den. et in 
Bertune ii. servi. et xxnn. coliberti. et n. molini de 
xl. solid, et v. piscarite de xvni. sol. et mi. den. et cc. 
acr. prati. et xv. solid, de pastura. et ii. molini in curia 
abbatis sine censu. Tempore Regis Edwardi valebat xx. 

lib. et post et modo xl. lib. 
De his lx. hid. ten. Rainaldus de abbate in vadi- 

monio unum Manerium Sipene. Ednod Stalre tenuit 
tempore Regis Edwardi. et non fuit tunc in abbatia. 
Hugo comes dedit abbati. Tunc se defend, pro v. hid. 
modo pro una hida. Ibi in dominio sunt ii. car. et ii. 

villani. et v. bord. cum i. car. et nn. servi. et xx. acr. 
prati. 

Isdem tenet ibidem de abbate in. hid. Aluuardus 
presbiter et Leuuinus aurifaber tenuerunt de abbate. nec 
poterant recedere. Tunc et modo se defend, pro in. hid. 
In dominio habet i. car. cum bord. et xvni. acr. prati. 
Piscaria de v. den. Terra hsec est nn. car. Tempore 
Regis Edwardi valebat vn. lib. et post. c. sol. modo vi. 
lib. 

Hugo coqus tenet de abbate in Bertune i. hid. et 

dim. et in Sanford ii. hid. Leuuinus et Norman tenue¬ 
runt. sed recedere non potuerunt. Ibi i. car. et dim. cum 
uno bord. et vi. acr. prati. Terra est n. car. Val. xl. 

solid. 
Ex supradictis lx. hid. ten. Anschil et Gislebertus 

in Baiorde. x. hid. de abbate. Vluricus tenuit et rece¬ 
dere non potuit. Hae x. hidse pro vin. se defend. Ibi 
sunt. in. car. et ix. villani et vin. bord. cum nn. car. et 
dim. Ibi v. servi. et lx. acr. prati. Terra est vin. car. 
Valuit x. lib. modo vin. lib. 

De eodem Manerio et de eadem terra tenet Warinus 
in Sogoorde. nn. hid. et Bernerius v. hid. in Soninge- 

uuel et in Chenitun. et Aluuinus i. hid. in Gene- 

tune. Sex Anglici tenuerunt et ab aecclesia recedere 
non potuerunt. Terra est vi. car. et cum aliis hid. gel¬ 
dav. Ibi sunt in. car. et vn. villani et xvni. bord. 
cum i. car. et v. servis. et cx. acr. prati. Valuit xii. lib. 
modo x. lib. 

In Roebvrg Hund. Ipsa abbatia tenet Civelei. 

Semper tenuit. Tempore Regis Edwardi se defendebat 
pro xxvii. hid. modo pro vn. hid. et dim. Terra est xx. 
car. In dominio sunt in. car. et xxvm. villani et x. 
bord. cum xvni. car. Ibi in. servi. et nn. acr. prati. 
Silva de lx. pore. De hac terra tenet Willelmus de ab¬ 
bate v. hid. et Godefridus i. hid. et dim. el ibi una car. 

a Interim, vocatur. 
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est cum in. uillanis et n. bord. habentibus I. car. et in. 
acras prati. Tot. tempore Regis Edwardi et post va- 
lebat xii. lib. Modo x. lib. pars abbatis hominum l. 

solid. 
Ipsa abbatia tenet Waliford. et semper tenuit. 

Tempore Regis Edwardi se defendebat pro l. hid. et mo¬ 
do pro xxxvli. hid. Terra est xxmi. car. In dominio 
sunt v. car. et xxxm, villani et xxxim. bord. cum xxn. 
car. Ibi ix. servi. et v. molini de lx. sol. et II. aeccle- 
siee. et xt. acr. prati. Silva de xx. pore. Tempore Re¬ 
gis Edwardi. et post, et modo val. xxvn. lib. De hac 
terra hujus Manerii tenet Reinbaldus Lecanestede. x. 

hid. et Willielmus mi. hid in Westvn. et Bernerius n. 
hid. in Bovsore. Has tenuerunt Bricstuinus et Alfricus 
et quidam prepositus de abbate. nec potuerunt recedere. 
Terra est xi. car. Ibi sunt in. car. et xn. villani et 
xxiiii. bord. cum vi. car. et vi. seruis. et n. acr. prati. et 
vEcclesia. Valet et valuit x. lib. 

Walterius de Riuere tenet de abbate Bedene. Nor¬ 
man tenuit de abbate. et nonpotuit ire quo voluit. Tuncse 
defend, pro x. hid. modo pro vm. hid. Tamen fuit pro xv. 
hid. sed rex Edwardus condonavit pro xi. hid. ut dicunt. 
Terra est xi. car. In dominio sunt n. et xi. villani et x. 
bord. cum vi. car. et hi. servi ibi. De ipsa terra tenet 
quidam miles II. hidas. et ibi habet I. car. cum hi. bord. 
Tempore Regis Edwardi valebat xi. lib. et post vi. lib. 
modo vm. lib. 

Isdem Walterius tenet in Beneham ii. hid. Eddid 
tenuit tempore Regis Edwardi et pro tanto se defend, 
tunc et modo. Ipsa Eddid poterat ire quo vellet. Terra 
est i. car. Ibi sunt v. bord. et xx. acr. prati. nil aliud. 
Valet et valuit xxx. sol. Hsec terra non fuit in abbatia 
tempore Regis Edwardi sed est quieta regi. 

In Merceham Hund. Ipsa abbatia tenet Merce- 

ham. Semper tenuit. Tempore Regis Edwardi se de¬ 
fendebat pro xx. hid. modo pro x. hid. Terra est x. car. 
In dominio sunt ill. car. et xvm. villani. et x. bord. cum 
x. car. Ibi aecclesia et vi. servi. et molinum de xv. sol. 
et c. acr. prati. De hac terra tenet Anschil i. hid. Aluui- 
nus tenuit de abbate. et ibi est in dominio i. car. Tot. 
tempore Regis Edwardi valuit xn. lib. et x. sol. Modo 
tantundem. 

Ipsa abbatia tenet Frieliford. Semper tenuit. 
Tempore Regis Edwardi se defendebat pro x. hid. et 
modo facit. In dominio sunt mi. hidse. Terra est mi. 
car. Ibi sunt vm. uillani cum n. car. et xl. acr. prati. 
Valet et valuit xl. sol. De hac terra hujus Manerii te¬ 
net Rainaldus mi. hid. et Renbaldus i. hid. et Saluui i. 
hid. Quinque teini tenuerunt de abbate. nec potuerunt 
recedere. Terra est vi. car. Ibi sunt n. car. et dim. et 
vi. villani et x. bord. cum ll. car. et n. servis. et lx. acr. 
prati. Tot. tempore Regis Edwardi valebat lxx. solid, 
et post similiter. Modo vi. lib. 

Rainbaldus tenet de abbate i. hid. in Tobenie. 

Norman et Aluricus tenuerunt tempore Regis Edwardi. 
et modo se defend, pro una hida. Terra est vi. car. In 
dominio nichil. Ibi n. villani et xvi. bord. cum vi. car. 
Ibi ii. servi. et xv. acr. prati. Tempore Regis Edwardi 
et post valuit xl. sol. Modo mi. lib. 

Willielmus tenet de abbate Leie. et Norman tenuit 
tempore Regis Edwardi de abbate. Tunc et modo se 
defend, pro i. hida. Terra est v. car. In dominio sunt 
ii. car. et xn. bord. cum in. car. Valuit xl. solid, modo 
mi. lib. 

Ipsa abbatia tenet Wareford. et semper tenuit. 
Tempore Regis Edwardi se defendebat pro x. hid. modo 
pro vi. hid. Abb. habet inde vm. hid. et Bernerius n. de 
eo. Terra est vn. car. In dominio sunt in. car. et x. 

villani et x. bord. cum in. car. Ibi molinum de vn. solid, 
et vi. den. et xxx. acr. prati. et Bernerius habet i. car. 
cum vi. bord. et vi. acras prati. Tot. tempore Regis 
Edwardi valebat xii. lib. et post x. lib. Modo tan¬ 
tundem. 

Ipsa abbatia tenet Hanlei. et‘semper tenuit. Tem¬ 
pore Regis Edwardi et modo se defend, pro x. hid. Terra 
est vn. car. Ibi sunt x. villani cum n. car. et c. ac. pra¬ 
ti. De hac terra hujus Manerii tenet Vluui. in. hid. quae 
fuerunt de dominico victu monachorum tempore Regis 
Edwardi. et Nicholaus tenet I. hid. de abbate quam te¬ 
nuit Eduuinus presbiter. et non potuit ab eo recedere. In 

his ini. hid. sunt n®. car. et ix. bord. cum dim. car. et 
molinum de xii. solid, et nn. servi et lx. acr. prati. 
Tot. tempore Regis Edwardi valebat vm. lib. et post vn. 
lib. Modo similiter. 

Ipsa abbatia tenet Gosei. et semper tenuit. Tem¬ 
pore Regis Edwardi se defendebat pro xvn. hid. modo 
pro xi. hid. Terra est ix. car. In dominio sunt n. car. 
et vi. villani et in. bord. cum ii. car. et i. racheneste cum 
sua car. et c. acr. prati. et de pastura xvi. den. De hac 
terra hujus Manerii tenet Hermerus vii. hid. et est de 
dominico victu monachorum. Ibi habet i. car. et vii. 

villani cum dimid. car. et xxxv. acras prati. Tot. tem¬ 
pore Regis Edwardi valebat ix. lib. et post x. lib. Modo 
similiter. 

Walterius Gifard tenet de abbate Linford. Tem¬ 
pore Regis Edwardi tenuerunt filii Eliert de abbate. nec 
poterant alias ire absque licentia. et tamen commendav- 
erunt se Walterio sine abbatis precepto. Tunc et modo 
se defend, pro vn. hid. Terra est in. car. In dominio 
sunt ii*. et vm. villani et vn. bord. cum n. car. et ibi 
nil. acr. prati. Valuit nil. lib. modo c. sol. 

Rainaldus tenet de abbate in. hid. in eadem villa. 
Linbaldus monachus tenuit de abbatia. et pro in. hid. se 
defend, tunc et modo. Terra est un. car. et dim. In domi¬ 
nio est car. et ill. villani et in. bord. cum dimid. car. 
Ibi i. servus et xxxvi. acr. prati. Valuit xx11. solid, mo¬ 
do xl. solid. 

Ipsa abbatia tenet Draicote et semper tenuit. 
Tempore Regis Edwardi et modo se defend, pro x. hid. 
Terra est vm. car. Ibi sunt xvi. villani cum vii. car. et 

xl. acr. prati. De hac terra tenet Gislebertus i. hid. et 

quidem anglicus dim. hid. et ibi est. I. car. cum duobus 
villanis et duobus servis. et vi. acr. prati et piscaria. Tot. 
tempore Regis Edwardi et post valebat c. solid, modo vi. 
lib. 

In Sudtvne Hund. Ipsa abbatia tenet Middel- 

tvne. et semper tenuit. Tempore Regis Edwardi se de¬ 
fendebat pro xxvni. hid. modo pro xxm. hid. Terra 
est xxiiii. car. In dominio sunt nn. car. et xxxix. vil¬ 
lani et xxv. bord. cum xv. car. Ibi nn. servi et moli¬ 
num de x. solid, et cccxliiii. acr. prati. De eadem 
terra tenet Azelinus ii. hid. et unam virgatam de abbate. 
et Rainaldus in. hid. Ibi sunt in. car. et v. villani et 

xi bord. et molinum de xii. sol. et vi. den. et n. servi. et 

xxx. acr. prati. Tot. tempore Regis Edwardi valebat 
xxv. lib. Modo tantundem quod habet abb. Quod ho¬ 
mines nil. lib. et v. sol. 

Ipsa abbatia tenet in dominio Apleford. Tem¬ 
pore Regis Edwardi et modo se defend, pro v. hid. Terra 
est vi. car. et dim. In dominio sunt ii. et xini. villani 
et xx. bord. cum nn. car. Ibi i. servus et n. molini de 
xxv. solid, et piscaria de x. sol. et lx. acr. prati et de 
lucro teme dominicse xxi. sol. De hac terra tenet Ro- 
bertus i. hid. et ibi habet ii. bord. Tot. tempore Regis 
Edwardi valebat ix. lib. et post et modo similiter. 

In Svdtvne tenet Aluui presbiter i. hidam de ab¬ 

bate. Pater ejus tenuit. et pro tanto se defend, tunc et 
modo. Ibi habet dim. car. cum in. bord. Valet xx. 
sol. 

Ipsa abbatia tenet Witeham. et semper tenuit. 
Tempore Regis Edwardi se defendebat pro x. hid. modo 
pro v. hid. Terra est vi. car. In dominio sunt duse car. 
et xi. villani et ix. bord. cum hi. car. Ibi secclesia et 
molinum de x. sol. et liii. acr. prati. Tempore Regis 
Edwardi valebat xv. lib. et post et modo xii. lib. 

In Riplesmere Hund. Ipsa abbatia tenet We- 
nesfelle. et semper tenuit. Tempore Regis Edwardi 
se defendebat pro x. hid. modo pro in. hid. et dim. 
Terra est xx. car* Ibi sunt xx. villani cum ix. car. et 
unus homo tenet dimid. hid. absque voluntate abbatis. et 
injuste facit. De hac terra sunt mi. hidse in foresta re- 
gis. Valet et valuit semper nn. lib. 

In Cerledone Hvnd. Ipsa abbatia tenet Wise- 

lei et semper tenuit. Tempore Regis Edwardi se de¬ 
fendebat pro x. hid. modo pro vn. hid. Terra est xii. 

car. Ibi sunt xvi. villani et unus bord. cum ix. car. et 
molinum de v. sol. et ccl. anguill. et x. acr. prati. Silva 
de l. pore, et piscaria de ccc. anguill. Valuit x. lib. 
modo vi. lib. 

In Nachededorne Hvnd. Ipsa abbatia tenet 
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Fermeberge. Tempore Regis Edwardi se defendebat 
pro x. bid. modo pro mi. bid. fit dim. Terra est x. car* 
In dominio sunt duae car. et vm. villani et x. bord. cum 
vi. car. Ibi i. semis et v. acr. prati. Silva ad clausu- 
ram. Tempore Regis Edwardi valebat ix. lib. et post 

vi. lib. Modo vm. lib. 
Wenricus tenet de abbate Cilletone. Blache- 

man tenuit de comite Haraldo in alod. et potuit ire quo 
voluit. Tunc et modo pro v. hid. Terra est vi. car. 
In dominio est car. et dim. et iii. villani et xm. bord. 
cum ii. car. et dim. Silua de x. pore. 

In Cheneteberie Hund. Hezelinus tenet de ab¬ 
bate Lewartone. Blacheman tenuit in feudo tempore 
Reo-is Edwardi. Tunc se defendebat pro vi. hid. et di¬ 
mid. modo pro mi. hid. et dimid. Terra est mi. car. 
In dominio est una. et nil. villani et iii. bord. cum ii. 

car. Ibi ii. servi et molinum de x. solid. Silua de ii. 
pore. Valuit lx. solid. Modo l. solid. 

In Seriveham Hund. Ipsa abbatia tenet Wa- 

chenesfeld. et tenuit tempore Regis Edwardi. Tunc 
se defend, pro xx. hid. modo pro x. hid. Terra est xii. 

car. In dominio sunt iii. car. et xnn villani et x. bord. 
cum vi. car. Ibi vm. servi et molinum de xxv. sol. et 
cl. acr. prati. De terra ista tenet Gislebertus in. hid. et 
unam virgatam de abbate. et Wimundus i. hid. Ibi in 
dominio i. car. et ii. villani et vii. bord. Tot. tempore 
Regis Edwardi valebat xv. lib. et post x. lib. Modo xii. 

lib. quod habet abb. Quod homines l. solid. 
In Hilleslave Hvnd. Ipsa abbatia tenet Offen- 

tone et semper tenuit. Tempore Regis Edwardi se de¬ 
fendebat pro xl. hid. modo pro xnn. hid. Terra est 
xii ii. car. In dominio sunt iii. car. et xvil. villani et 
xvi. bord. cum vii. car. Ibi xi. servi. et molinum de v. 
solid, et quater viginti et v. acr. prati. De hac terra 
tenet Gislebertus vi. hid. de abbate. et ibi habet I. car. 
et xvi. bord. cum 1. car. Tot. tempore Regis Edwardi 
valebat xv. lib. et post xxi. lib. Modo xxvi. lib. 

Anschil tenet Spersold de abbate. Edric tenuit in 
alod. de rege Edwardo. et potuit ire quo voluit. Tunc 
et modo se defend, pro x. hid. Terra est nn. car. In 
dominio sunt ii. car. et u. villani et 1. servus cum 1. car. 
et molinum de v. sol. et l. acr. prati. Tempore Regis 
Edwardi valebat vii. lib. et post mi. lib. Modo vi. lib. 
De hoc Manerio scira attestatur quod Edricus qui eum 
tenebat deliberavit ilium filio suo qui erat in Abendone 
monaebus, ut ad firmam illud teneret, et sibi donee vi- 
veret necessaria vitae inde donaret. Post mortem vero 
ejus Manerium haberet. et idcirco nesciunt homines de 
scira quod abbatise pertineat. Neque enim inde vider. 
brevem regis vel sigillum. Abbas vero testatur quod in 
tempore Regis Edwardi misit ille Manerium ad aeccle- 
siam unde erat. et inde habet brevem et sigillum Regis 
Edwardi, attestantibus omnibus monachis suis. 

In Gamenesfelle Hvnd. Ipsa abbatia tenet in 
dominio Ordam. et tempore Regis Edwardi tenuit. 
Tunc pro xxx. hid. modo pro vm. hid. Terra est vm. 
car. In dominio sunt m. car. et vm. villani et xmi. 
cotarii cum vi. car. Ibi aecclesia et vm. servi. et pis- 
caria de n. sol. et c. acrae prati. Valet et valuit semper 
xv. lib. 

Ipsa abbatia tenet Cernei. et tempore Regis Ed- 
wTardi et modo se defend, pro duabus virgatis. Terra 
est v. car. In dominio sunt n. car. et xm. cotarii cum 
v. car. et mi. servi ibi. Valet et valuit vi. lib. 

Warinus tenet de abbatia dim. hid. Vluuinus te¬ 
nuit tempore Regis Edwardi de abbate. Tunc et modo 
pro dimid. hida. Ibi est 1. car. cum n. cot. et uno servo, 
et xvi. acr. prati. Valet et valuit xn. sol. 

Ipsa abbatia tenet Serengeford. et semper tenuit. 
Tempore Regis Edwardi pro xn. hid. modo pro 11. hid. 
et una virgata. Terra est ix. car. In dominio sunt in. 
car. et xm. villani et unus cot. cum mi. car. Ibi vi. 
servi et molin. de xxx. den. et c. mi. acr. prati. et de 
aliis pratis xn. solid, et vi. den. et de consuetudine ca- 
seorum mi. lib. et xvi. solid, et vm. den. De hoc 
Manerio tenet Gislebertus n. hid. de abbate. et Wi¬ 
mundus unam hid. Ibi una car, et dimid. cum uno 
servo. Tot. tempore Regis Edwardi et post valebat 

xii. lib. Modo ix. lib. quod tenet abb. Quod homines 

lx. solid. 
Gislebertus tenet de abbate Pesei. Alured tenuit 

de abbate tempore Regis Edwardi. Tunc et modo pro 
II. hid. Terra est ill. car. In dominio sunt n. car. et 
unus cot. et n. servi. Valuit mi. lib. Modo in. lib. 

In Wanetinz Hvnd. Ipsa abbatia tenet La- 
chinges. et tempore Regis Edwardi tenuit. Tunc pro 
x. hid. modo pro vi. hid. et una virgata. Terra est vm. 
car. In dominio est una car. et vm. villani et xi. cot. 
cum mi. car. Ibi in. servi et molinum de xxx. den. 
et xxxiiii. acr. prati. De hac terra tenet Gislebertus 
i. hid. de abbate. et unam aecclesiam cum dimid. hid. et 
ibi habet r. car. cum uno villano. Tot. tempore Regis 
Edwrardi valebat ix. lib. Modo dominium abbatise va¬ 
let vii. lib. Gisleberti xxxvi. solid. 

Ipsa abbatia tenet Gainz. et semper tenuit. Tem¬ 
pore Regis Edwardi se defend, pro x. hid. Modo pro 
ii. hid. et una virgata. Terra est v. car. In dominio 
sunt n. car. et mi. villani et xvm. cot. cum n. car. 
Ibi v. servi et molinum de vi. sol. et vi. denar, et in. 
acr. prati. Valuit vm. lib. Modo vii. lib. 

Rainaldus tenet de abbate ii.. hid. Norman tenuit 
tempore Regis Edwardi de abbate. Tunc et modo pro 
n. hid. Terra est i. car. Ibi sunt n°. cot. et n®. acr. 
prati. Valuit xl. sol. Modo xxx. solid. 

Ipsa abbatia tenet Bochelande. iElmarus tenuit 
tempore Regis Edwardi. Tunc et modo pro v. hidis. 
Terra est n. car. In dominio est i. car. et nil. villani 
et unus cotarius et unus servus cum i. car. et dimid. pis- 
caria de iii. sol. et xv. acr. prati. Tempore Regis Ed¬ 
wardi valebat c. sol. et post xl. sol. Modo lx. solid. 

Oxenef’scire, fol. 156 b. 

Terr^: Sanct^e Marine Abendon’. Abbatia de 
Abendonia tenet Leveciianole. Ibi sunt xvn. hidae. 
Terra est xxvi. car. De his sunt in dominio nil. hidae 
et dim. et ibi in. car. cum. vi. servis et xxx. villani cum 
xxvi. bord. habent xxm. car. Ibi molinum de xx. de¬ 
nar. Pratum nil. quarent. long, et ii. quarent. lat. 
Silva I. leu. long, et mi. quarent. et una leu. lat. Cum 
onerat. val. xxv. sol. Tempore Regis Edwardi valebat 
x. lib. et post xx. lib. Modo xx. lib. similiter. 

Eadem abbatia tenet Codesdone. Ibi sunt xvm. 

hidae. Terra est xvm. car. De his sunt in dominio mi. 

hid. et ibi mi. car. et vm. servi. et xxim. villani cum 
xii. bord. habent xvm. car. Ibi molinum et ii®. pis- 

cariae. xn. solid. Ibi lx. acr. prati. Silua Yin. qua¬ 
rent. long, et dim. leu lat. Valuit ix. lib. Modo xm lib. 

Wenricus tenet de abbatia Sanford. Ibi sunt x. 

hidae. Terra vm. car. De hac terra nil. hidae sunt in 

dominio et ibi n. car. et vn. villani cum mi. bord. ha¬ 
bent m. car. et dim. Silva xxvm. pertic. long, et xxx. 

pertic. lat. De 11. piscariis x. solid. Tempore Regis 
Edwardi valebat vm. lib. et post c. sol. Modo lx. sol. 

Blacheman presbiter tenuit ab aecclesia. 
In eadem villa tenet Robertus et Rogerus I. hid. de 

abbate. Terra 1. car. Hanc habent ibi. Valuit xv. sol. 
Modo xx. sol. Siuuardus tenuit et ab aecclesia non 

potuit recedere. 
Wenricus tenet de abbate Sanford. Ibi sunt mi. 

hidae. Terra v. car. Ibi m. villani cum lm. bord. ha¬ 
bent i. car. Ibi x. acr. prati. Valuit et valet xl. sol. 

Wadardi filius teneta v. hid. in Bereford. Terra 
v. car. Nunc in dominio n*. car. et n. servi et vi. vil¬ 
lani cum l. francig. et n. bord. habent m. car. Ibi 
molinum de ix. solid, et xl. acr prati et xx. acr. pas¬ 
ture. Valuit et valet vi. lib. 

Gislebertus tenet de abbate vn. hid. et dim. in 
Gersedune. Terra vi. car. Nunc in dominio n®. car. 
et ii. servi. et vi. villani cum ix. bord. habent hi. car. 
Ibi xn. acr. prati. Silva n. quarent. long, et una lat. 
Valuit mi. lib. Modo c. solid. Ibi i. hida de inland 
quse nunquam geldavit. jacet inter terram regis particu- 
latim. 

In eadem villa tenet Sueting. i. hid. et dim. de ab¬ 
bate. Terra i. car. Hanc habet ibi in dominio cum i. 
villano et n. bord. Valuit et valet xl. solid. 

a Interim, de Rogerio et ipse de abbate. 
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Eadem abbatia tenet xx. bid. in Tademertone. 

Terra xvi. car. De hac terra vi. hidae sunt in dominio. 
et ibi in. car. et 11. servi et xv. villani cum vn. bord. 
habent v. car. Ibi molinum de mi. sol. et xxxn. acr. 
prati et lx. acr. pasturae. Valuit xvi. lib. Modo xii. 

lib. 
De hac terra tenet unus miles v. hid. de abbate et 

ibi habet n. car. cum i. servo et viii. villani cum v. bord. 
habent n. car. et molinum de v. sol. Valuit xl. sol. 
Modo vi. lib. Haec terra tota fuit et est de dominio 
Sanctae Mariae abandoniensis. 

Robertus de Oilgi et Rogerius de Ivri tenet de ab¬ 
bate aliam Ernicote. de feudo aecclesiae. Ibi sunt n*. 
hidae. Terra hi. car. et dim. In dominio est una car. 
Silva i. leu. long, et m. quarent. lat. Valuit et valet 
xxx. solid. 

Glowec scire, fol. 166. 

Terra S. Marine de Abendone. In Gretes- 

tan Hvnd. Ecclesia S. Mariae de Abendune tenet 
Dvbentone. Ibi vn. hidae et dim. In dominio sunt 
mi. car. et xiii. villani et viii. bord. cum viii. car. Ibi 
vi. servi. et molinum de vi. solid. Tempore Regis Ed- 
wardi valebat xii. lib. modo ix. lib. Hoc Manerium 
geldabat tempore Regis Edwardi. 

Warwicscire, fol. 239. 

Terra iEccLEsi.® de Abendone. In Meretone 

Hvnd. Abbatia de Abendone habet in Hille ii. hid. 
quas emit abbas de feudo Turchilli. et Warinus tenet de 
abbate. Terra est nr. car. Nunc in dominio ii. car. et 
v. villani cum vii. bord. habent I. car. Ibi xii. acr. 
prati. Valuit xxx. solid. Modo xl. solid. 

NUM. XVIII. 

De Dominiis hujus Ecclesia. 

[Ex prsefato Registro de Abbend. fol. 142 b.j 

Henricus Rex Angliae, Rogero episcopo Sales- 
beriae, et Roberto episcopo Lincolniae, et Hugoni de 
Bocheland, et Willielmo de Oxeneford, et baronibus suis 
omnibus fidelibus Francis et Anglis de Berchescira et 
Oxenefordscira salutem. Sciatis me concessisse et im- 
perpetuum firmiter reddidisse Deo et sanctae Mariae de 
Abbendona et Faricio abbati, et omnibus successoribus 
suis omnia dominia, quicunque tenet ea quocunque 
modo: sicut eadem ecclesia habebat ea die quando pa¬ 
ter meus, rex Willielmus, dedit Rainaldo abbati abba- 
tiam de Abbendona. Testibus Matilda regina, et Rogero 
episcopo Salesberiae, cancellario, et Willielmo Werelwast 
apud Westmonasterium in Natale Domini. 

NUM. XIX. 

Carta de Dominiis hujus Ecclesie. 

[Ibid. fol. 143 a.] 

“ Henricus rex Angliae, Richardo de Monte et 
omnibus baronibus, Francis et Anglis, de Oxenford-scira, 
salutem. Sciatis quia volo et praecipio ut abbas Faricius 
et abbathia de Abbendona in pace et sine calumnia om¬ 
nium hominum teneant terram in Gersendona, quam 
Perchehaia tenebat, et nulli inde respondeant, et ita bene 
teneant sicut abbatia tenuit tempore fratris et patris mei, 
et meo. Testibus Johanne episcopo Luxovii, et Gille- 
berto filio Richardi apud Windresores.” 

NUM. XX. 

De Terra de Colebroc quam Milo Crispin dedit. 

[Ibid. fol. 144 b.j 

Milo Crispin pro servitio quod abbas Faricius ei 
in sua infirmitate impenderat, dedit in elemosina eccle¬ 
siae sanctae Mariae et monachis in Abbendona quoddam 
hospitium in via Lundoniae apud Colebroc, in quo ma- 

VOL. i. 

nebat quidam vocabulo Aegelwardus, et dimidiam hidam 
terrae pariter, cum omnibus illi adjacentibus, pratis, pas- 
cuis et silvis. Et misit Abbendoniae suum dapiferum 
Gilbertum Pipard, cum capellano suo Warino, et per 
eorum manus donum hujus rei super altare sanctae Ma¬ 
ris irnponi jussit, in praesentia domini abbatis et totius 
conventus ecclesiae, anno videlicet septimo Henrici regis. 

NUM. XXI. 

Carta Henrici regis de diversis rebus quas abbas Faricius 
adquisivit. 

[Ibid. fol. 147 b.] 

Licet omnia mundi regna sint transitoria, per ea 
tamen conquiruntur aeterna, si eorum divitiae rite trac- 
tentur et juste dispensentur: fcelix san£ commercium 
ubi pro transitoriis semper manentia, pro terrenis coelestia 
commutantur. Unde ego Henricus Dei gratia rex An- 
glorum et dux Normannorum, inter caetera quae Deo 
auctore, pro salute animae meae et parentum meorum, 
uxoris meae et filiorum in diversis jam locis feci, concilio 
baronum meorum, haec quae infra leguntur Deo et sanctae 
genitrici ejus concessi in Abbendonensi ecclesia perpe- 
tuo jure manentia; videlicet, quinque hidas terrae quietas 
ab omnibus geldis et placitis et aliis rebus mihi pertinen- 
tibus in manerio ejusdem ecclesiae quod dicitur Wrtha, 
ad opus elemosinae. Et quoddam meum molendinum 
proprium cum terris et aquis, et consuetudinibus, aliisque 
rebus sibi pertinentibus quod vocatur Henoura, positum 
super flumen Eccam in manerio de Suttuna. Et duas 
hidas terrae quae sunt in Beneham quas Unfridus de Bo- 
hun in praesentia mea et multorum baronum meorum 
reddidit, et concessit predict* ecclesiae. Et quoddam 
pratum nomine Kingesmeda, in feudo-firma perpetuo 
habendum pro viginti solidis reddendis unoquoque anno, 
quod ante reddebat tantum quindecim praepositis meis. 
Et terram quam Algarus tenet in Abbefeld, quam Nigel- 
lus de Oilleio reddidit eidem ecclesiae in dominio haben- 
dam. Et unam hidam in Westona in loco qui dicitur 
Wtemundesleia, quam Droco de Andeleia dedit eccle¬ 
siae, et comes Richardus de Cestra fecit quietam de omni 
servitio suo pro anima patris sui. Et ecclesiam de Niwe- 
ham cum terra sibi pertinente, et ddcimam ejusdem vil¬ 
las, et unam piscariam cum rebus sibi pertinentibus, sicut 
Willielmus de Curceio praedictae ecclesiae dedit in ele¬ 
mosina. Et unam hidam in Fenicote cum pratis et pas- 
cuis et omnibus sibi pertinentibus, sicut Adelina de 
Suereio dedit ecclesiae in elemosina, et Adeliza filia con- 
cessit. Et sartum quod Robertus filius Hammonis dedit 
ecclesiae quod est inter Merlavam et Hamstede, sicut 
designatum fuit per barones ipsius Roberti. Et terram 
Alwardi de Suttuna juxta Colebroc, quam Milo Crispi- 
nus, et uxor ejus Matildis dederunt ecclesiae in elemo¬ 
sina. Et terram Roberti filii Hervei, cum consuetudini¬ 
bus quibus earn tenebat a Roberto Gernone domino suo, 
qui earn dedit reginae Mathildi uxori meae, et ipsa cum 
eo jam dictae ecclesiae dedit in elemosina. Et unam 
hidam cum dimidia virgata in villa quae dicitur Holm, 
et dimidiam in Esturtuna sicut Henricus de Albeneio 
concessit ecclesiae. Et unam hidam in villa Dumeltune 
quam Willielmus Goinzenboeth dedit ecclesiae, et comes 
Robertus de Mellent, ex. cujus feudo erat, ante me auc- 
torizavit. Et in eadem villa dimidiam hidam quam ego 
ipse concessi ecclesiae in elemosina. Et in villa Kinsue- 
tona ecclesiam et duas hidas, duodenis xx. acris et unam 
virgatam, quas Albericus de Ver et uxor ejus Beatrix et 
filii ejus dederunt ecclesiae pro anima Gaufridi filii sui. 
Et hospitia sua quae sunt Lundoniae in Westministerstret. 
Et terram quam Richardus filius Remfredi dedit eccle¬ 
siae, et Willielmus Clemens ab eo tenebat, quam Brien- 
tius et uxor ejus Mathildis concesserunt ecclesiae. Sig- 
num regis Henrici. Signum reginae Mathildis. Signum 
Willielmi filii regis. Signum Ranulfi archiepiscopi Can- 
tuariensis. Signum Turstani archiepiscopi Eboracensis. 
Signum Willielmi episcopi Exoniae. Signum Theobaldi 
episcopi Wintoniensis. Signum Rogeri abbatis Fiscam. 
Signum Ranulfi cancellarii Henrici regis. 
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NUM. XXII. 

Quomodo Robert us de Oili reddidit Ecclesice Abbendonia 
Tadintun. 

[Ibid. fol. 123 b.] 

Ejusdem temporibus, et temporibus duorum regum, 
scilicet Willielmi, qui Anglos devicerat, et filii ejus Wil- 
lielmi, erat quidam constabularius Oxoniae, Robertus de 
Oili dictus, in cujus custodia erat illo tempore provincia 
ilia in praeceptis, et in factis, adeo ut de ore regis profere- 
retur illi actio: dives enim valde erat, diviti nec pauperi 
parcebat exigere ab eis pecunias sibique gazas multipli- 
care, sicut qui brevi versiculo de similibus comprehendit 

dicens: 

‘ Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit.’ 

Ecclesias verb cupiditate pecuniarum infestabat ubi- 
que, maximb abbatiam Abbendoniae, scilicet posses- 
siones abstrahere et frequenter in placitis gravare quam 
misericordiam regis ponere. Inter caetera mala, pra- 
tum quoddam extra muros Oxoniae situm, consenti- 
ente rege, a monasterio abstraxit, et in usum militum 
castelli deputavit, pro quo dampno contristati sunt fra- 
tres Abbendonenses magis quam pro aliis malis. Tunc 
simul congregati ante altare sanctae Mariae quod dedi- 
caverant sanctus Atheluualdus, Dunstanus archiepisco- 
pus, et sanctus Atheluualdus episcopus, cum lachrimis 
prostrati in terram deprecantes de Roberto de Oili mo- 
nasterii depredatore vindictam facere, aut ilium ad satis- 
factionem convertere. Interea dum sic per dies et noc- 
tes beatam Mariam invocassent, decidit ipse Robertus in 
aegritudine valida, in qua laborabat multis diebus inpeni- 
tens, donee videbatur ei quadam nocte in palatio cujus- 
dam regis magni insistere, et hinc inde multitudinem 
magnatuum hominum assistere, et in medio illorum 
quandam gloriosam supra tronum sedere in muliebri 
habitu speciosam ualde, et ante illam stare duos fratres 
ex congregatione praedicti coenobii quorum nomina cog- 
nouit. Et cum ipsi duo vidissent ilium in palatium in- 
trare, flectebant genua ante illam dominam, dicentes 
cum magno suspirio: ‘ Ecce domina, iste est qui posses¬ 
sions ecclesiae tuae sibi usurpat, et pratum unde clamo- 
rem facimus nuper a monasterio tuo abstraxit/ At ilia 
commota qdversus Robertum ilium, jussit foras ejicere, 
et ad pratum ducere, quod a monasterio abstraxit, ibique 
ilium torqueri. Ad cujus preceptum surrexerunt duo 
juvenes ex circumstantibus et duxerunt eum in praedic- 
tum pratum ibique eum fecerunt sedere. Et statim con- 
venerunt ibi turpissimi pueri portantes feenum de ipso 
prato super humeros suos, irridentes, et ad invicem di¬ 
centes : ‘ Ecce karissimus noster, ludamus cum eo/ Tunc 
fasciculos de humeris suis deponentes, et desuper minge- 
bant igne subposito, et sic fumigaverunt eum. Quidam 
ex eis tortas de illo feeno faciebant, et in faciem ejus jac- 
tabant, alii barbam ejus inflammaverunt. Ille verb in 
tali angustia positus, clamare cepit, adhuc sopore de- 
tentus: ‘ Sancta Maria indulge rnihi, jam moriar.’ Uxor 
autem ejus juxta lectulum ejus jacebat, et evigilavit 
ilium, dicens, ‘ Domine evigela, gravb enim dormis/ At 
ille expergefactus a sompno, dixit, verb graveque nam 
in medio daemonum erat. Ilia respondit dicens: ‘ Do- 
minus custodiat te ab omni malo/ Tunc ille narravit 
sompnum suum uxori suae. Et ilia, ‘ Dominus flagellat 
omnem filium quern recipit.’ Post paucos verb dies, 
cogente eum uxore sua, ad Abbendoniam eum navigare 
fecit, et ibi ante altare coram abbate Reginaldo et omni 
congregatione fratrum et amicorum suorum circum 
astantium, Tadmertune decern librarum redditum, quas 
Athelelmi abbatis illuc usque dono exegerat, omnino 
remittens, contestatur suarum post se rerum possessiones, 
ne inde quicquam exactionis ultra queretur: simul et 
amplius quam centum librarum summam, suorum pro 
emendatione praeteritorum commissorum, hujusmodi 
quoque monasterii reedificatione quod nuper antea ab¬ 
bas Reginald us ampliari inchoavit, super altare optulit 
tunc ad praesens. Qui adeo monasterii renovationi in- 
tendit tunc, ut illud toto illo anno sine penuria fabricare 
acceleraret. Post prsedictam autem visionem, quum vi- 
derat jussu Dei genitricis se a satellitibus malis torqueri, 
non tantfim ecclesiam sanctae Mariae de Abbendonia cu-